

Nr 652

Av herrar Lindkvist och Björk, om åtgärder för att förbättra relationerna mellan polisen och allmänheten.

Förhållandet mellan allmänheten och polisen har sedan lång tid tillbaka varit föremål för uppmärksamhet i riksdagen, i pressen, inom personalorganisationerna och i en mängd andra sammanhang. Genomgående har detta menings- och åsiktsutbyte präglats av en vilja att åstadkomma en allmänt förbättrad atmosfär i relationerna. Stor vikt har därvid tillmätts kontakt- och informationsverksamheten, vars former och omfattning får anses ha central betydelse för att det angivna syftet skall uppnås.

Genom den polisorganisation, som trädde i funktion den 1 januari 1965, skapades nya förutsättningar för en ökad aktivitet i strävandena att för allmänheten redovisa polisens arbetsuppgifter, intentioner och principer. Rikspolisstyrelsen har också under de två senaste åren tagit en rad initiativ i detta sammanhang. Stora ansträngningar har gjorts för att utveckla ett förtroendefullt samarbete med pressen och andra massmedia, vilka genom sin nyhetsförmedling och sina kommentarer i hög grad bidrar till att forma allmänhetens uppfattning om polisens verksamhet. Utbyggd kurs- och konferensverksamhet, en allmän upprustning av tidskriften Svensk Polis, fler offentliga arrangemang av typen »Polisens Dag», ökad utställningsverksamhet och specialinformation till olika grupper av medborgare är andra inslag i det informations- och kontaktarbete som bedrivs på rikspolisstyrelsens initiativ.

Även på det brottsförebyggande området har verksamheten utvecklats kraftigt. På olika vägar har polisen försökt nå allmänheten med råd och anvisningar — ibland till bestämda yrkesgrupper — hur den skall kunna medverka till att förhindra lägenhetsinbrott under semestertid, båtstölder, åldringsbrott, bilinbrott, checkbedrägerier m.m. Rikspolisstyrelsen räknar också med att cirka 250 000 skolelever årligen nås av undervisning om vad som sammanfattningsvis kan rubriceras som »samhällets spelregler». För sistnämnda ändamål har stillfilmer, elevbroschyrer och lärarhandledningar framställts. På en del håll i landet, bl.a. i Stockholm, har även samarbetet med berörda myndigheter byggts ut, vilket ökat möjligheterna att lösa gemensamma intressefrågor.

Av det anförda torde framgå, att det redan för närvarande förekommer en omfattande aktivitet med syfte att skapa positiva relationer mellan allmänheten och polisen. Arbetsuppgifterna är emellertid utomordentligt stora och förändras fortlöpande, varför nya former och medel ständigt måste

prövas. En väg för att vidga kontakten synes vara att inrätta ett samarbetsorgan med nära anknytning till rikspolisstyrelsen. I detta skulle ingå företrädare för folkrörelserna, de fackliga och politiska organisationerna, Målsmännens riksförbund, SECO, socialstyrelsen, skolöverstyrelsen och idrottsorganisationerna m.fl. Samarbetsorganets främsta uppgift skulle vara att samordna åtgärderna på det brottsförebyggande området samt att medverka i det informations- och kontaktarbete, som det ständigt föreligger behov av. Det förutsattes att det skisserade samarbetsorganet även tar initiativ till upplysningskampanjer och liknande. Avsikten är också att bygga upp liknande samarbetsorgan på det regionala och lokala planet.

Med hänvisning till motionens motiveringar föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om åtgärder i syfte att genom permanenta samarbetsorgan stärka och utveckla relationerna mellan polisen och allmänheten.

Stockholm den 26 januari 1967

Oskar Lindkvist (s)

Villiam Björk (s)